
Dziennik Ustaw Nr 88 - 4696- Poz. 987 

987 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 21 października 1999 r. 

w sprawie zwalniania żołnierzy z zasadniczej służby wojskowej i przeszkolenia wojskowego oraz powoływania 
poborowych do odbycia zasadniczej służby wojskowej i przeszkolenia wojskowego w 2000 r. 

Na podstawie art. 73 oraz art. 82 ust. 4 w związku 
z art. 248 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o po­
wszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 
54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 
44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 6, poz. 
31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 146, 
poz. 961, Nr 162, poz. 1114 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 50, 
poz. 500) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Żołnierzy powołanych do odbycia zasadni­
czej służby wojskowej w okresie: 

1) od dnia 19 stycznia do dnia 5 lutego 1999 r. -zwal­
nia się i przenosi do rezerwy w dniach 12-13 stycz­
nia 2000 r., 

2) od dnia 2 lutego do dnia 18 lutego 1999 r. - zwal­
nia się i przenosi do rezerwy w dniach 26---27 stycz­
nia 2000 r., 

3) od dnia 23 lutego do dnia 5 marca 1999 r. - zwal­
nia się i przenosi do rezerwy w dniach 16---17 lute­
go 2000 r., 

4) od dnia 7 kwietnia do dnia 22 kwietnia 1999 r. -
zwalnia się i przenosi do rezerwy w dniach 29-30 
marca 2000 r., 

5) od dnia 1 czerwca do dnia 17 czerwca 1999 r. -
zwalnia się i przenosi do rezerwy w dniach 24-25 
maja 2000 r., 

6) od dnia 6 lipca do dnia 22 lipca 1999 r. - zwalnia 
się i przenosi do rezerwy w dniach 28-29 czerwca 
2000 r., 

7) od dnia 5 października do dnia 21 października 
1999 r. - zwalnia się i przenosi do rezerwy 
w dniach 27-28 września 2000 r., 

8) od dnia 16 listopada do dnia 26 listopada 1999 r. -
zwalnia się i przenosi do rezerwy w dniu 14listopa­
da 2000 r. 

2. Żołnierzy powołanych do odbycia zasadniczej 
służby wojskowej w terminach innych niż określone 
w ust. 1, a także powołanych do odbycia pozostałego 
okresu zasadniczej służby wojskowej, jak również 
zwolnionych lub wydalonych ze służby kandydackiej 
i skierowanych do odbycia pozostałego okresu zasad­
niczej służby wojskowej, zwalnia się i przenosi do re­
zerwy na 3 dni przed dniem, w którym upływa łącznie 
12 miesięcy służby wojskowej, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Żołnierzy, o których mowa w ust. 1 i 2, odbywa­
jących karę dyscyplinarną aresztu w terminach zwol­
nienia z zasadniczej służby wojskowej, zwalnia się 
i przenosi do rezerwy, jednak nie później niż w ciągu 
5 dni po odbyciu tej kary. 

4. Żołnierzy, o których mowa w ust. 1 pkt 1-8, któ­
rzy nie pracowali przed powołaniem do odbycia zasad­
niczej służby wojskowej, zwalnia się, na ich pisemną 
prośbę, z zasadniczej służby wojskowej i przenosi do 
rezerwy po odbyciu 365 dni tej służby, obliczanych 
zgodnie z zasadą, o której mowa wart. 57 Kodeksu po­
stępowania administracyjnego. 

§ 2. Przepisy § 1 stosuje się odpowiednio do żołnie­
rzy odbywających zasadniczą służbę wojskową w jed­
nostkach wojskowych nr 3417, 1492, 4829, 2839, 3466, 
2621, 2909, 1159, 2780, 2861, 2804, 2610, 1061, 2611, 
3049. 

§ 3. 1. Żołnierzy - absolwentów szkół wyższych, 
powołanych do odbycia długotrwałego przeszkolenia 
wojskowego: 

1) w dniu 4 stycznia 2000 r. - zwalnia się z tego prze­
szkolenia i przenosi do rezerwy w dniu 30 czerwca 
2000 r., 

2) w dniu 4 kwietnia 2000 r. - zwalnia się z tego prze­
szkolenia i przenosi do rezerwy w dniu 29 września 
2000 r., 

3) w dniu 4 lipca 2000 r. - zwalnia się z tego przeszko­
lenia i przenosi do rezerwy w dniu 22 grudnia 
2000 r., 

4) w dniu 3 pażdziernika 2000 r. - zwalnia się z tego 
przeszkolenia i przenosi do rezerwy w dniu 29 mar­
ca 2001 r. 

2. Żołnierzy - absolwentów szkół wyższych, po­
wołanych do odbycia krótkotrwałego przeszkolenia 
wojskowego: 

1) w dniu 4 stycznia 2000 r. - zwalnia się z tego prze­
szkolenia i przenosi do rezerwy w dniu 22 lutego 
2000 r., 

2) w dniu 1 marca 2000 r. - zwalnia się z tego prze­
szkolenia i przenosi do rezerwy w dniu 19 kwietnia 
2000 r., 

3) w dniu 4 maja 2000 r. - zwalnia się z tego przeszko­
lenia i przenosi do rezerwy w dniu 21 czerwca 
2000 r., 



Dziennik Ustaw Nr 88 - 4697- Poz. 987 

4) w dniu 4 lipca 2000 r. - zwalnia się z tego przeszko­
lenia i przenosi do rezerwy w dniu 23 sierpnia 
2000 r., 

5) w dniu 5 września 2000 r. - zwalnia się z tego prze­
szkolenia i przenosi do rezerwy w dniu 24 paździer­
nika 2000 r., 

6) w dniu 3 listopada 2000 r. - zwalnia się z tego prze­
szkolenia i przenosi do rezerwy w dniu 22 grudnia 
2000 r. 

§ 4. W wojskowych dokumentach ewidencyjnych 
zwolnionych żołnierzy wpisuje się, jako podstawę 
zwolnienia i przeniesienia do rezerwy, odpowiedni 
przepis niniejszego rozporządzenia oraz numer i datę 
rozkazu dowódcy jednostki wojskowej. 

§ 5. Do zasadniczej służby wojskowej w 2000 r. po­
wołuje się poborowych: 

1) w dniach 5-7 stycznia do: 

a) wojskowych ośrodków szkolenia o trzymiesięcz­
nym okresie szkolenia podległych Dowódcom 
Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej oraz Ma­
rynarki Wojennej, 

b) wojskowego ośrodka szkolenia o trzymiesięcz­
nym okresie szkolenia przy Wyższej Szkole Ofi­
cerskiej im. S. Czarnieckiego w Poznaniu - na 
potrzeby Żandarmerii Wojskowej, 

c) jednostek wojskowych podległych Dowódcom 
Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej, Mary­
narki Wojennej i Garnizonu Warszawa, 

d) jednostek wojskowych nr 3417, 1492, 4829, 
3466,2780,2861,2804,2610,1061,2611,3049, 

2) w dniach 1-2 lutego do: 

a) wojskowych ośrodków szkolenia o czteromie­
sięcznym i trzymiesięcznym okresie szkolenia 
podległych Dowódcy Wojsk Lądowych, 

b) jednostek wojskowych wchodzących w skład 
Wojsk Lądowych, 

c) Kompanii Reprezentacyjnej WP, 

d) Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Przeciwlotni­
czej w Koszalinie na potrzeby Wojsk Lądowych, 

3) w dniach 4-6 kwietnia do: 

a) wojskowych ośrodków szkolenia o trzymiesięcz­
nym okresie szkolenia podległych Dowódcom 
Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej oraz Ma­
rynarki Wojennej, 

b) wojskowego ośrodka szkolenia o trzymiesięcz­
nym okresie szkolenia przy Wyższej Szkole Ofi­
cerskiej im. S. Czarnieckiego w Poznaniu - na 
potrzeby Żandarmerii Wojskowej, 

c) jednostek wojskowych podległych Dowódcom 
Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej, Mary­
narki Wojennej i Garnizonu Warszawa, 

4) w dniach 1-2 czerwca do: 

a) wojskowych ośrodków szkolenia o czteromie­
sięcznym i trzymiesięcznym okresie szkolenia 
podległych Dowódcy Wojsk Lądowych, 

b) jednostek wojskowych wchodzących w skład 
Wojsk Lądowych, 

c) Kompanii Reprezentacyjnej WP, 

d) Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Przeciwlotni­
czej w Koszalinie na potrzeby Wojsk Lądowych, 

e) jednostek wojskowych nr 3417, 1492,4829,3466, 
2780,2861,2804,2610,1061,2611,3049, 

5) w dniach 3-5 lipca do: 

a) wojskowych ośrodków szkolenia o trzymiesięcz­
nym okresie szkolenia podległych Dowódcom 
Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej oraz Ma­
rynarki Wojennej, 

b) wojskowego ośrodka szkolenia o trzymiesięcz­
nym okresie szkolenia przy Wyższej Szkole Ofi­
cerskiej im. S. Czarnieckiego w Poznaniu - na 
potrzeby Żandarmerii Wojskowej, 

c) jednostek wojskowych podległych Dowódcom 
Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej, Mary­
narki Wojennej i Garnizonu Warszawa, 

6) w dniach 3-5 października do: 

a) wojskowych ośrodków szkolenia o czteromie­
sięcznym i trzymiesięcznym okresie szkolenia, 

b) jednostek wojskowych wchodzących w skład Sił 
Zbrojnych, 

c) Kompanii Reprezentacyjnej Wp, 

d) jednostek wojskowych nr 3417, 1492, 4829, 
3466,2780,2861,2804,2610,1061,2611,3049, 

7) w dniach: 1 lutego, 11 kwietnia, 20 czerwca, 31 
sierpnia, 20 listopada do jednostek wojskowych -
kandydatów do szkolenia na kierowców wojsko­
wych. 

§ 6. Poborowych - absolwentów szkół wyższych 
przeznaczonych do odbycia: 

a) długotrwałego przeszkolenia wojskowego 
w szkołach podchorążych rezerwy - powołuje 
się w dniach: 4 stycznia, 4 kwietnia, 4 lipca 
i 3 października 2000 r., 

b) krótkotrwałego przeszkolenia wojskowego 
w szkołach podchorążych rezerwy - powołuje 
się w dniach: 4 stycznia, 1 marca, 4 maja, 4 lip­
ca, 5 września i 3 listopada 2000 r. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 




